

Bedömning av föreningen Street Minds inför IOP

Ärendet

Förvaltningen utreder möjligheten att ingå ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, med den ideella föreningen Street Minds, organisationsnummer 802524-2879. Inför beslut om att ingå ett IOP med Street Minds har förvaltningen utrett om föreningen lever upp till kraven i stadens riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap, IOP och i socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar. Förvaltningen har även bedömt om det planerade partnerskapet är förenligt med gällande lagstiftning.

Som en del i bedömningen har förvaltningen tagit del av föreningens stadgar, årsredovisning och revisionsberättelse för år 2021 och 2022, årsmötesprotokoll genomfört 2023, förteckning över styrelsemedlemmar och revisor, uppgift om medlemsantal och antal anställda samt beskrivning av föreningens rutiner för att undvika jäv vid beslutsfattande.

Krav i riktlinjerna

I Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap, IOP, finns krav som en idéburen organisation behöver uppfylla för att staden ska kunna ingå IOP med organisationen. Det handlar bland annat om att kontrollera att organisationen är en idéburen organisation och att den lever upp till stadens värdegrund och demokrativillkor. Organisationen behöver även ha en ordnad ekonomi.

I stadens riktlinjer för IOP framgår att nämnden innan den ingår ett IOP behöver kontrollera att partnerskapet är förenligt med gällande rätt. Det handlar framförallt om följande regelverk:

- Kommunallagen
- Upphandlingslagstiftningen
- EU:s statsstödsregler

I socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår krav på föreningen under rubrik 2.

Bedömning

Förvaltningen bedömer att Street Minds lever upp till kraven i stadens riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap och i socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar. Förvaltningen bedömer vidare att det planerade partnerskapet inte strider mot gällande rätt. Förvaltningen bedömer att det inte finns hinder mot att nämnden ingår i ett IOP med föreningen Street Minds.

Sigrún Andersdóttir, utredare